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Kazanie: „A wreszcie rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka a Nasz obraz, podobnego Nam. Niech panuje
nad  rybami  morskimi,  nad  ptactwem  powietrznym,  nad  bydłem,  nad  ziemią  i  nad
wszystkimi  zwierzętami  pełzającymi  po  ziemi!  Stworzył  więc  Bóg  człowieka  na  swój
obraz,  na obraz  Boży  go  stworzył:  stworzył  mężczyznę  i  niewiastę.  Po czym Bóg im
błogosławił, mówiąc do nich: Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, abyście zaludnili ziemię
i  uczynili  ją  sobie  poddaną;  abyście  panowali  nad  rybami  morskimi,  nad  ptactwem
powietrznym i nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po ziemi. I rzekł Bóg: Oto wam
daję wszelką roślinę przynoszącą ziarno po całej ziemi i wszelkie drzewo, którego owoc
ma w sobie nasienie: dla was będą one pokarmem. A dla wszelkiego zwierzęcia polnego i
dla wszelkiego ptactwa w powietrzu, i dla wszystkiego, co się porusza po ziemi i ma w
sobie pierwiastek życia, będzie pokarmem wszelka trawa zielona. I stało się tak”.

                                                                                                                         ( 1 Mojżeszowa 1, 26-30)

Na pierwszych stronach Biblia mówi nam, jak wszystko się zaczęło: „Na początku stworzył Bóg
niebo i ziemię”. Bóg istniał, zanim cokolwiek tam było. Swoim Słowem i w swojej mocy powołał
wszystko  do  istnienia.  Biblijne  sprawozdania  o  stworzeniu  są  jednak  sporne.  Człowiek  zastąpił
Stwórcę,  zamienił  Go  na  wybuch,  który  przed  wiekami  uruchomił  narodziny  wszechświata.  W
dzisiejszym postmodernistycznym i sekularyzowanym świecie,  nie ma żadnego miejsca dla Boga
Stwórcy, panuje teraz kryzys tożsamości. Ludzie nie wiedzą dokładnie, co oznacza być człowiekiem.
Ateistyczni naukowcy postrzegają cel naszego życia jedynie jako przekazanie dalej naszego DNA.

Ponieważ jesteśmy tutaj z powodu wstrząsu lub przypadkiem z historii, a kiedy umrzemy, w szeroko
rozprzestrzenionym  mniemaniu,  gnijemy.  Potem  jest  już  po  prostu  koniec.  Takie  przekonanie
wpływa  na  nasze  codzienne  życie,  etykę  i  moralność.  Jeśli  nie  ma  Boga  Stwórcy,  to  nie  ma
kryterium,  które  powinno  wystarczyć.  I  pytania: „Kim  jest  człowiek? Co  tak  naprawdę  nas
wyróżnia? Jaka jest nasza tożsamość?” Pozostaje bez odpowiedzi. Biblia jednak daje odpowiedź.
Gdzie? Zaraz na początku w raporcie o stworzeniu. 
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Stworzony na obraz Boga

Po tym, jak Bóg w ciągu sześciu dni ustanowił porządek i przez swoje Słowo stworzył morze, trawę,
rośliny, słońce , księżyc i zwierzęta, w wersecie 26 czytamy: „Potem rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka na
obraz nasz, podobnego do nas.”
Zgodnie  z  tym,  człowiek  został  stworzony na  obraz  Boga.  Nie  jesteśmy Bogiem,  ale  jesteśmy Jego
obrazem. Nie jesteśmy z nim identyczni, ale odzwierciedlamy Go, jesteśmy Jego odbiciem.
W czym to podobieństwo staje się widoczne?
Oczywiście , istnieje wiele odpowiedzi na to pytanie. Chciałbym wymienić kilka na podstawie naszych
wersetów z tekstu.
1.Ponieważ człowiek jest koroną stworzenia
Nasz tekst jasno pokazuje, że człowiek rożni się od reszty stworzenia. We wszystkim, co Bóg stworzył do
wersetu 26, czytamy, że powstało według rodzaju.„Potem rzekł Bóg Niech się zazieleni ziemia zieloną
trawą, wydającą nasienie i drzewem owocowym, rodzącym według rodzaju swego owoc, w którym jest
jego nasienie na ziemi! I tak się stało.” (1 Mojżeszowa 1,11) I wydała ziemia zieleń,  ziele wydające
nasienie  według rodzajów jego, i  drzewo owocowe,  w którym jest  nasienie  według rodzaju jego. (  1
mojżeszowa 1,12) .” I uczynił Bóg dzikie zwierzęta według rodzajów ich, i bydło według rodzaju jego, i
wszelkie płazy ziemne według rodzajów ich; i widział Bóg, że to było dobre.” ( 1 Mojżeszowa 1,25).
Ale kiedy Bóg stworzył człowieka, nie uczynił tego na rodzaj ludzki, ale zrobił to na swój własny sposób,
stworzył go na obraz Boga, na swoje podobieństwo. 
A więc człowiek nie jest tylko zwierzęciem. Nie jest też żadnym dalszym rozwiniętym przez ewolucję
zwierzęciem.
Nie jest  z  natury i  swego usposobienia  żadnym zwierzęciem o wyższej  inteligencji,  ale  jest  zupełnie
innym gatunkiem niż zwierzęta. Jest nie tylko mądrzejszy od nich, albo ma dłuższe nogi, niż większość
zwierząt,  nie,  jest  z  natury innym stworzeniem.  Jest  stworzony na obraz Boga-który nie  jest  żadnym
stworzeniem. On jest stworzony na obraz Boga-który nie jest dany żadnemu stworzeniu.
Nierzadko ludzie są uważani za dalszą ewolucję rozwoju zwierząt. Z Bożego punktu widzenia tak nie jest.
Jesteś  kimś  więcej  niż  zwierzęciem,  różnisz  się  od  zwierzęcia,  nigdy  nie  byleś  zwierzęciem,  jesteś
człowiekiem.
2.Ponieważ człowiek ma zdolność panowania .
Człowiek  otrzymał  od  Boga  zdolność  i  zadanie  panowania.  Mamy  nawet  obowiązek,  to  czynić.  W
wersecie 26 czytamy:  „Potem rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka na obraz nasz, podobnego do nas: i niech
panuje” I błogosławił im Bóg i rzekł do nich Bóg: Rozradzajcie się i rozmnażajcie się, i napełnijcie ziemię
i  czyńcie  ją sobie poddaną i  panujcie  nad rybami morskimi i  nad ptactwem niebios,  i nad wszelkimi
zwierzętami, które się poruszają po ziemi!”
A więc Bóg mówi:  „(Ludzie) mają panować”. To także jest odbiciem Jego natury.  Ponieważ co Bóg
czynił do tej pory w pierwszym rozdziale? On zarządzał. On panował. On działał. Od samego początku
widzimy, że panuje nad ziemią, niebem, morzem i zwierzętami. Jego władza jest dobra, jest doskonała,
jest sprawiedliwa. I tak człowiek, jako obraz Boga, otrzymał zdolność panowania i zażądania, nad całym
stworzeniem.  To  oczywiście  oznacza,  że  człowiek  jest  w  stanie  moralnie  i  sprawiedliwie  myśleć  i
postępować.  Psalm 8  opisuje  to  bardzo  dobitnie  i  wyjaśnia  zaufanie  Boga  do  Adama  i  Ewy.  I  my
poznajemy w tym także odpowiedzialność, jaką ma człowiek: „Gdy patrzę na Twe niebo, dzieło Twych
palców, księżyc i gwiazdy, któreś Ty utwierdził:  czym jest człowiek,  że o nim pamiętasz, i czym - syn
człowieczy, że się nim zajmujesz? Uczyniłeś go niewiele mniejszym od istot niebieskich, chwałą i czcią go
uwieńczyłeś. Obdarzyłeś go władzą nad dziełami rąk Twoich;  złożyłeś wszystko pod jego stopy: owce i
bydło wszelakie, a nadto i polne stada, ptactwo powietrzne oraz ryby morskie, wszystko, co szlaki mórz
przemierza.  O  Panie,  nasz  Panie,  jak  przedziwne  Twe  imię  po  wszystkiej  ziemi!   

Wszechświat zapiera dech w piersiach, jest duży, wywiera wrażenie. Kim jest człowiek w porównaniu z
tym. A jednak Bóg nam powierza w zaufaniu swój wszechświat stworzenia i mówi: „Panujcie i rządźcie
nad nim”. 
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Oczywiście  to  nie  oznacza,  że  posiadamy  licencję  na  eksploatację  stworzenia.  Bóg  dał  człowiekowi
odpowiedzialność za rządzenie i za to złożymy przed nim raport. Nie rządzimy jako właściciele, ale jako
zarządcy.  Pewnego dnia,  właściciel  nas, jako zarządców pociągnie do odpowiedzialności.  Dlatego nie
możemy robić po prostu tego,  co chcemy z ziemią  ale  powinniśmy traktować ją tak jak jest  w myśl
zrozumienia właściciela.
3.Ponieważ człowiek ma wspólne cechy z Bogiem
Bóg jest inteligentny, ma wolę, On planuje i wykonuje. Jak również człowiek. Możemy myśleć logicznie i
przeprowadzać badania. Widzimy to w Księdze Rodzaju 19+20: „Utworzył więc Pan Bóg z ziemi wszelkie
dzikie zwierzęta i wszelkie ptactwo niebios i przyprowadził do człowieka, aby zobaczyć, jak je nazwie,
każda istota żywa miała mieć taką nazwę, jaką jej nada człowiek. Nadał tedy człowiek nazwy wszelkiemu
bydłu i ptactwu niebios, i wszelkim dzikim zwierzętom. Lecz dla człowieka nie znalazła się pomoc dla
niego odpowiednia”.
Adam nadał  różne  imiona.  Człowiek  ma  umysł.  O  przyjmuje  również  prawdziwie  Boga.  Zostało  to
potwierdzone w Nowym Testamencie. „Nie okłamujcie się nawzajem skoro zewlekliście z siebie starego
człowieka wraz z uczynkami jego. A przyobleczcie nowego, który się odnawia ustawiczne ku poznaniu na
obraz tego, który go stworzył” (Kolosan 3, 9-10).
Nasza wiedza poznania Boga jest zaciemniona przez grzech. Nie widzimy go. Ale w naszym zbawieniu,
wiedza  poznania o Bogu zostaje  przywrócona i  odnowiona.  Ta świadomość poznania,  ten oświecony
umysł, daje nam świadomość istnienia Boga i Jego przykazań, które są napisane w naszych sercach.
W  tym  leży  pocieszenie,  i  my  możemy  mieć  wielką  nadzieję.  Ponieważ  nie  ma  nikogo,  z  którym
rozmawiamy o Bogu, który głęboko nie miałby pojęcia o Nim. Każdy mężczyzna i kobieta, stworzeni na
podobieństwo Boga, otrzymali w sobie lub w swym sercu przykazanie Boże. Ta świadomość jest obecna,
ale stłumiona przez grzech. Dlatego w przekazywaniu Ewangelii  nie zaczynamy od zera, ale możemy
wiedzieć, że wiedza poznania Boga jest zakotwiczona w sercu każdej istoty ludzkiej z powodu obrazu
podobieństwa. Ale jest zaciemniona i stłumiona.
4. Ponieważ życie człowieka jest święte
Ponieważ  człowiek  jest  stworzony  na  obraz  Boga,  życie  każdego  człowieka  jest  święte.  Odnosi  się
również do czasu po upadku jak z Noem: „ Będę żądał krwi waszej, to jest dusz waszych. Będę jej żądał
od każdego zwierzęcia. A od człowieka będę żądał duszy człowieka za życie brata jego. Kto przelewa krew
człowieka,  tego  krew  przez  człowieka  będzie  przelana,  bo  na  obraz  Boży  uczynił  człowieka” (1
Mojżeszowa 9, 5-6). Człowiek ma godność, której nie może dotknąć nikt inny. Jego życie jest święte i nie
może zostać zabrane przez kogoś innego. Tej godności człowiek nie może sam sobie nadać. Jak to? Przy
wszystkich kłamstwach, oszustwach, szantażach, napadach, gwałtach, morderstwach-jak możemy mówić
o godności  człowieka? To nie  wynika  z  własnych osiągnięć,  czy innych deklaracji,  ale  pochodzi  z 1
Mojżeszowej 1. Jesteśmy stworzeni na obraz Boga. Otrzymaliśmy godność od samego Boga. 
Już tutaj zaczyna się walka z rasizmem.  „Kto bez wyjątku widzi w każdej osobie bez względu na rasę,
płeć, religię, wykształcenie czy wiek, pieczęć Boga, będzie miał głęboki szacunek dla każdego ludzkiego
życia-również  nienarodzonym. Najmniejszy zarodek w łonie matki  ma nienaruszalną ludzką godność,
ponieważ od początku istota ta została stworzona na obraz Boga. Taka jest etyka Pisma Świętego. Taka
jest  godność  człowieka-nie  z  siebie  samego,  ale  dana  i  określona  przez  swego  Stwórcę”  (Wolfgang
Wegert: „Słowo Prawdy|”, s. 189)
5. Ponieważ człowiek ma ducha
Inną cechą obrazu Boga jest fakt, że człowiek ma ducha (1 Mojżeszowa 2,7). Ten duch jest częścią naszej
osobowości i jest nieśmiertelny. Duch człowieka żyje dalej i dalej trwa. To także jest częścią stworzenia
na obraz Boga. „Wszystko pięknie uczynił w swoim czasie, nawet wieczność włożył w ich serca” (Księga
Kaznodziei Salomona 3,1).
Dlatego tak ważne jest głoszenie Ewangelii. Ponieważ jeśli w tym życiu odmówimy Bogu i wyprzemy się
Go, nasz umysł jednak istnieć nie przestanie. Będzie trwał przez całą wieczność-ale w oddzieleniu od
Boga, nigdy nie zgaśnie. To jest przeznaczenie, którego nikomu nie życzymy. I tylko Jezus Chrystus może
nas od tego uchronić. Amen!
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